
VR18S 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 1/5  - 

Zápis 
ze 18. schůze Výkonné rady ČSTS,  konané konferenčním způsobem (SKYPE) 20.10.2010 

Přítomni: Barnat (PB), Bartuňková (EB), Odstrčil (PO), Siegel (LS), Novotný (LN) 

Program jednání: 

1. Kontrola úkolů 

2. Centrální akce 

3. Finanční plán 2011 

4. Úpravy dokumentů 

5. Výběrové řízení - mezinárodní akce 

6. Kvalifikační studia – EB 

7. Informační sytém - další rozvoj - PB 

8. 8. Různé: 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně. 

Jednání bylo zahájeno v  v 9:00. 

1.  Kontrola úkolů 

1.1. Úkoly prezidia 

UPR13-01 Zorganizování MČR družstev 2010. Akce připravena. Úkol (LS) splněn. 

UPR13-02 Nevyužívání prostředků divizí a klubů – návrh řešení 

Návrh VR - 30% ze zůstatku nad 10.000,- se na konci roku převede na centrální podúčet - bude projednán 
na podzimním zasedání PR. Úkol (PB) splněn. 

UPR13-03 Pracovní skupina – řešení  nedostatku porotců pro MČR a IDSF. Návrh VR projednala (VR16S) a předložila 
prezidiu. Úkol (LN) splněn. 

1.2. Úkoly VR 

UVR02-03, 06-01 SCM uvnitř ČSTS.  VR ukládá PO dále jednat s MŠMT v této věci s cílem vyřešit SCM od roku 
2010.  

Vzhledem k tomu, že dosud není nová koncepce financování sportu a jsou zastavena všechna jednání na 
MŠMT v této věci, VR připraví návrh na financování SCM uvnitř ČSTS z vlastních zdrojů – viz bod jednání 
č. 2.  

Pro letošní rok členové VR zjistí možnosti uskutečnění soustředění členů NRT. 

PO prověří možnost využití nabídky ČOV na zakoupení repreoblečení. 
Z: PO 
T:  dlouhodobý (dle výsledků jednání) 

UVR02-05 Úprava IS - přihlašování na soutěže 

 „Všeobecné podmínky předání organizátorských práv a povinností“ – VR předává dokument (viz př.č.1) 
k projednání prezidiu. Úkol (LS, PO) splněn. 

V IS je třeba dořešit kontrolu přihlašování na více soutěží 
Z: LS, PB 
T: 31.12.2010  

UVR08-01 Realizace kvalifikačních studií: 

Na UK-FTVS je připraveno KSI, přihlášeno je již více než 28 zájemců, někteří z nich pdmíněně, protože 
dokončují KSII. 

Zůstává rozpracováno: 



VR18S 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 2/5  - 

- Katalogizaci absolventských prací uskutečněných studií - zatím k dispozici seznam z UPO 
- Zpracovat systém vytváření studijních materiálů (výběrová řízení pro lektory, odměny, …) 
- KSIII, II - Zpracovat koncepci a náplň předmětů 

o Dětský a juniorský program 
o Pravidla hodnocení 

- KSIII - Zpracovat zkušební videomateriály 
- Distanční typy vzdělávání pro KSII a KSIII, založené na nových formách studia a pokrytí regionálních 

zájmů 
Z: EB 
nT: postupně do 31.12.2010 

2. Centrální akce 

2.1.1. MČR - odpovídá LS a PB 

Akce 
Organizátor Smlouva 

Propozice Uzavření 
startovní 

listiny 

Hlášení 
OD 

Poznámka 
Disciplína Datum Místo Předloženy Schváleny 

Družstva 9/10.10. Praha DP Image ANO ANO ANO 4.10. ANO  

Formace 6.11. Ústí n.L. KS Ústí n.L. ANO ANO ANO 6.10.  Přihlášeno: 

ST 4 for. 

LA 2 for. 

ČP 
jun.formací 

Zrušeno – projekt pozastaven 

Profi Zrušeno pro nedostatek profipárů 

VR navrhuje, aby 

□  prezidium uložilo VSK zorganizovat MČR dr  2011. v termínu dle výběrového řízení, tj. květen 2011. 

□ prezidium pozastavilo projekt ČP juniorských formací 

VR konstatuje, že MČR formací se dle přihlášek uskuteční pouze v disciplíně ST (4 přihlášky). V LA (2 přihlášky) se 
uskuteční pouze nominační přehlídka. 

 

2.1.2. IDSF - odpovídá LS a PO 

Akce 
Organizátor Smlouva 

Porota a program 
(IDSF, IPDSC) 

Uzavření 
startovní 

listiny 

Hlášení 
Ch 

Poznámka 

Druh Datum Místo Předloženy Schváleny 

IO/O 11/12.9. Praha Index Praha ANO ANO ANO  ANO  

O 13/14.11. Hradec 
Králové 

J. Krtička  ANO ANO    nový 
termínTL a 
pA v Brně  
28.11. 

EU10 6.11. Ústí n.L. KS Ústí n.L.  ANO ANO    

2.1.3. NRT, talentovaná mládež, školící akce, ostatní centrální akce 

Akce Odpově
dný člen 

VR 

Organizátor 
Plán 

Vyhodnoc
ení 

Vyúčtov
ání 

Poznámka 
Druh Datum Místo Externí Smlouva 

SoustřTM   PB Podle nové konce 

DoškSem 3-5.9. Dle VŘ 
LN 

LS, EB, 
J. Zelenka ANO ANO Dodá LN   



VR18S 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 3/5  - 

PB 

Vyhlášení 
TL2010 

  PB, LS bude součástí Kongresu 2011 

Kongres 
2011 

8.1.20
11 

 
EB 

PB, PO 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

3. Finanční plán 2011 

VR se seznánila s komentářem k Finančnímu plánu 2011 a souhlasí zejména s 

□ s návrhem na vypsání interního grantu pro SCM ČSTS ve výši 300.000,- Kč (spoluúčast ve financování cca 
min 30%) 

□ zvýšením podpory reprezentace, zejména v kategoriích Mládeže a Juniorů a mimořádně úspěšných Seniorů 

□ se zvýšením členských příspěvků 

□ se zvýšením správních poplatků za schvalování propozic soutěží 

□ s vytvořením rizikového fondu na možné platby autorským ochranným organizacím 

VR neschválila dodatečný návrh na zvýšení RČP i pro trenéry (pro – PO, LS, proti PB, EB, LN) 

VR doporučuje prezidiu schválit Finanční plán 2011 a příjmout tato opatření: 

□ 30% ze zůstatku klubů a divizí nad 10.000,- se na konci roku převede na centrální podúčet 

□ správní poplatek za soutěže HOBBY rozdělit v poměru (divize/centrální podúčet) 50/50 

□ tyto neplánované prostředky ponechat jako rezervu pro případné neplnění SAZKA a.s. a snížení financování 
z MŠMT. O jejich využití rozhodne prezidium na podzimním zasedání 2011 

4. Úpravy dokumentů 

4.1. Soutěžní řád 

VR projednala  a doporučuje prezidiu ke schválení tyto úpravy SŘ: 

□ právo VSK na rozšíření účasti na MČR 

□ v jedné porotě (panelu portců) nesmí hodmnotit příbuzní – rozšíření podmínky platící na MČR na všechny 
soutěže 

□ upřesnění hostování při soutěžích družstev 

□ možnost kombinace soutěží TL s dalšími soutěženoi 

Paragrafové znění je uvedeno v př. č. 3. 

4.2. OŘ- B1 Nominační řád, Př.1 RL ČR – zapracování WRL mládeže do RLČR mládeže 

IDSF v letošním roce vytvořilo světový žebříček i pro kategorii mládež. Z toho důvodu VR navrhuje prezidiu změnit 
podmínky pro tvorbu RL ČR pro kategorie Mládež takto: 

bod 2.A bude použit pro kategorie Dospělí a Mládež 

bod 2.B bude použit pro kategorie Junioři II a Junioři I 

4.3. OŘ-B4 Poroty pro MČR a IDSF – změna termínu jmenování poroty pro další rok 

VR projednal a doporučuje prezidiu schválit návrh LN na změnu termínu z června na srpen, která umožňuje 
kandidátům využít školení, která proběhnou v prázdninových měsících. Tato změna byla řešena v posledních dvou 
letech formou výjimky prezidia a osvědčila se. 

Úprava se provede touto úpravou textu: 

„ 

1.  Tuto porotu jmenuje v červnu srpnu člen VR - vedoucí oblasti porotců na příští kalendářní rok. Slouží jako podklad 



VR18S 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 4/5  - 

pro sestavování porot pro Mistrovství ČR soutěžní komisí a pro výběr pro IDSF. 

„ 

5. Výběrové řízení - mezinárodní akce 

Obálková komise obdržela dvě přihlášky na soutěže IDSF IO 2012 a navrhuje prezidiu přidělit soutěže oběma 
organizátorům: 

DSP Kometa Brno, o.s., Brno, 23/24/25.3.2012 - ST, LA 

Jiří Ševčík, Praha, Praha, 8/9.9.2012 – ST, LA 

Protokol obálkové komise – viz př.č.4 

6. Kongres 2011 

Kongres se uskuteční 8.1.2011 jako součást akce, která bude obsahovat: 

7.1.2011, pá – VR, lektorský sbor 

8.1.2011, so – Kongres, vyhodnocení TL, předání výročních cen, ples (společenský večer) 

9.1.2010, ne – soustředění NRT a TlM 

EB provede výběrové řízení na lokálního organizátora. 

VR schválila návrh na téma Kongresu „Cesty k dosažení vrcholové úrovně“ a využití českých lektorů úspěšných 
v obdobných sportech. 

7. Kvalifikační studia 

7.1. Kvalifikační studium třídy I 

KS1 bylo zahájeno na UK-FTVS se 28 studenty. V současné době lektorský sbor dokončuje anotace předmětů 
specializace. 

7.2. Kvalifikační studia třídy II a III 

Na rok 2011 se zatím přihlásil jediný pořadatel – DSP Kometa Brno, o.s.  pro KSIII (červen ) a KS II (čevenec/srpen). 
Pro obě studia připravuje i verzi distančního studia. Ta je podmíněna zpracováním studijního materiálu. Na jeho 
vypracování požádá pořadatel o dotaci ČSTS a vypracované materiály tak budou k dispozici i pro ostatní pořadatele. 
VR o této žádosti rozhodne po obdržení podrobného zdůvodnění. 

8. Informační systém - další rozvoj 

PB ve spolupráci s webmasterem připravuje do konci tyto úpravy IS: 

□ úprava registrace soutěží (formulářový způsob) 

□ použití Všeobecných podmínek .... pro soutěže, které nepodléhají výběrovému řízení 

□ odstranění možnosti přihlášení na více soutěží 

9. Různé: 

9.1. Maďarsko – uznání soutěže JII 

VR rozhodla, že soutěže JII, konané dne __._.2010 v Szombathely, Maďarsko, které byla vypsány jako soutěže IDSF 
Junior II Open a u kterých toto zařazení bylo zrušeno těsně před soutěžemi, bude zařazena do soutěží pro RL ČSTS 
Juniorů II. 

9.2. Akademické soutěže 



VR18S 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 5/5  - 

V letošním roce se poprvé uskuteční akademické soutěže IDSF: 

□ 27.11.2010, Bratislava, IDSF European Union Dancesport Academic Championship ST, LA 

□ 18/19.12.2010, Moskva, IDSF European University Dansport Cup ST,LA 

LS zjistí podrobnosti a podmínky účasti a zajistí nominaci a reprezentaci na tyto soutěže 

UVR18-01 viz text 
Z: LS, PO, sekretariát 
T: ihned 

 

Příloha: 

1. Všeobecné podmínky předání organizátorských, reklamních a tv práv soutěží dle SŘ ČSTS 

2a) Finanční plán 2011 – komentář 

2b) Finanční plán 2011 – celková rozvaha 

2c) Finanční plán 2011 – příspěvky 

2d) Finanční plán 2011 – správní poplatky 

3. Soutěžní řád – úpravy 

4. Výběrové řízení - protokol 

 

Jednání bylo ukončeno v 10:45 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zapsal: Odstrčil 

Rozdělovník:  
▫ Sekretariát (archiv) 
▫ Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 
▫ Správce WS –plný text do oficielních zpráv/VR, expresní informace do Aktualit  


